

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

ایران در روند احیای توافق هسته‌ای جدی است

گروه سیاسی/ «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران را در روند مذاکرات احیای برجام در وین جدی دانست و اعلام کرد که منتظر پاسخ‌هایی قانع‌کننده درباره شماری از فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان است. مدیرکل آژانس در حالی به خواسته خود از ایران برای شفاف‌سازی موضوعات ادعایی اشاره کرده است که پیش‌تر قرار شده بود این موضوعات در چهارچوب یک توافق موقت با ایران مورد بررسی قرار گیرد و پرونده آن تا پایان خردادماه بسته شود.

«گروسی» در شرایطی اسفندماه گذشته در سومین سفر خود در دولت‌ت‌سید ابراهیم رئیسی راهی تهران شد که مرحله پایانی مذاکرات وین جریان داشت و بستن پرونده‌های باز ایران در آژانس یکی از شروط مورد تأکید مقام‌های کشورمان برای احیای برجام بود. شرط گذاری ایران از آن جهت حائز اهمیت بود که آژانس روی موضوعاتی دست گذاشته بود که پرونده آنها پیش‌تر یعنی یک سال پس از دستیابی به برجام در قالب پرونده موسوم به مطالعات ادعایی بسته شده بود؛ مقام‌های رژیم صهیونیستی مدعی شده بودند اسناد ادعایی آنها نشان می‌دهد ذراتی هسته‌ای در ایران وجود دارد که جمهوری اسلامی از گزارش پیرامون آنها خودداری کرده است. جالب

پیش از سفر «گروسی» به تهران، آژانس بر اساس اسنادی جعلی که رژیم صهیونیستی در اختیار آن قرار داده ادعا کرده بود ایران باید در مورد فعالیت‌های مشکوک در ۴ مکان مشخص شده، شفاف‌سازی کند. در پی همین ادعا مدیرکل آژانس خواهان روشن شدن و شفافیت فعالیت ایران در مکان‌هایی از جمله سایت هسته‌ای کرج، تورقوآباد و سایت‌هایی در

نزدیکی اصفهان و آباده در استان فارس شد. پیش از آن، ایران درخواست‌های آژانس در مورد تعویض دوربین تخریب شده و حافظه دوربین‌های نظارتی در تأسیسات کرج را بی‌پاسخ گذاشته بود و با توافقی که بعدها میان دو طرف به دست آمد این کار انجام شد. توافق درباره نصب دوربین‌های آژانس در مجتمع تسای کرج هم در پی سفر بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران و رضا نجفی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران به وین و رایزنی‌های فنی



آن بود که صهیونیست‌ها برای این ادعا هرگز اسناد معتبری به آژانس ارائه نداده بودند. اما این درست نقطه مقابل روند همکاری بود که میان ایران و آژانس در چهارچوب برجام جریان داشت. چه آن‌که پیش از آن، گزارش‌های مدیرکل آژانس به‌طور مرتب درباره پایبندی ایران به برجام منتشر می‌شد و تأیید می‌کرد که روند فعالیت‌های هسته‌ای ایران در تطابق کامل با تعهداتی است که پذیرفته است. ایران به پشتوانه چنین تجربه‌ای از آژانس خواست که ادعاهای جدید و بدون سند این نهاد بین‌المللی باید همزمان با حل شدن چالش‌های پیرامون برجام بسته شود؛ مطالبه‌ای که به یکی از شروط اصلی ایران در گفت‌وگوهای وین تبدیل شد. چنان‌که رئیس جمهور ایران در گفت‌وگویی تلفنی با هم‌تای فرانسوی‌اش این موضوع را به صراحت مطرح کرد.

پیش از سفر «گروسی» به تهران، آژانس بر اساس اسنادی جعلی که رژیم صهیونیستی در اختیار آن قرار داده ادعا کرده بود ایران باید در مورد فعالیت‌های مشکوک در ۴ مکان مشخص شده، شفاف‌سازی کند. در پی همین ادعا مدیرکل آژانس خواهان روشن شدن و شفافیت فعالیت ایران در مکان‌هایی از جمله سایت هسته‌ای کرج، تورقوآباد و سایت‌هایی در

این مقامات با مدیرکل آژانس صورت گرفت. این در حالی بود که علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد ایرانی نیز در بحبوحه بالا گرفتن اختلافات میان آژانس و ایران خواستار آن شد تا ایران پیش از بازگشت به تعهدات برجامی از بسته شدن پرونده سایت‌های مورد ادعای آژانس، اطمینان پیدا کند. با این حال آژانس در مواضع متعدد ادعا کرد که ایران پاسخ‌های رضایت‌بخشی به پرسش‌های این آژانس درباره وجود ذرات اورانیوم در سه محل که به آژانس گزارش نشده، نداده است.

تبادل مدارک

پس از حل یکی از موضوعات اختلافی میان ایران و آژانس، «گروسی» اسفندماه سال گذشته راهی تهران شد و در پی حضورش، ایران و آژانس به توافق جدیدی دست پیدا کردند که بر اساس آن مقرر شد سازمان انرژی اتمی ایران حداقل تا ۲۹ اسفندماه گذشته توضیحات کتبی مطرح‌شده توسط آژانس درباره موضوعات مربوط به سه مکان ادعایی را به همراه اسناد پشتیبان مربوط، به این نهاد ارائه کند. مدیرکل آژانس



بازدید اخیر معاون اول رئیس‌جمهور از سیلوی ریابکریم

«ایران» از کارنامه مثبت دولت سیزدهم در وضعیت بحران غذایی جهان گزارش می‌دهد

تدبیر در برابر فاجعه غذایی

گروه سیاسی/ خشکسالی، تغییرات آب و هوایی، کمبود کود شیمیایی، همه‌گیری کرونا، گرانی نفت و در نهایت بحران اوکراین از جمله اصلی‌ترین عواملی است که باعث شده اکنون یکی از گرانی‌های عمده جهانی کمبود مواد غذایی باشد و کشور‌های مختلف دنیا برای این مهم بشدت نگران شوند. از مهم‌ترین این موارد بحران در تأمین کالاهای راهبردی همچون گندم است که در ادامه به آن خواهیم پرداخت. اما این وضعیت برای ایران که با مسائل دیگری نیز در هم آمیخته است پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. برداخت یارانه دولتی به حلقه اول زنجیره تولید نان، ارز ۴۲۰۰ تومانی و همچنین قیمت پایین خرید تضمینی دولت گذشته باعث شده بود تا کارشناسان این حوزه درخصوص تأمین این کالای مهم دغدغه‌مند باشند. پیچیدگی این مسأله در کنار بحران جهانی نیز به دوچندان شدن مشکل منجر شده بود. دولت سیزدهم تلاش داشت تا برای اصلاح این رویه نادرست و پاسخگویی مستمر به تقاضای گندم در کشور، راه حلی

دووجهی را به مرحله اجرا بگذارد. **اصلاحات اقتصادی، ضامن دوری از بحران جهانی** قیمت خرید تضمینی گندم در سال‌های گذشته مبالغی همچون ۵۵ و ۷۵ هزار ریال بوده است. این قیمت‌گذاری باعث شد تا در سال ۱۴۰۰ تنها نیمی از بیش‌بینی دولت گذشته در تأمین گندم تولیدی در کشور محقق شود. آمارها نشان می‌دهد ایران سالانه حدوداً ۱۱ تا ۱۲ میلیون تن گندم نیاز دارد. دولت گذشته وعده داده بود به دلیل شرایط جهانی ۹ میلیون تن از این نیاز را در داخل تأمین کند. اما در نهایت فقط ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تن از این نیاز را توانست از طریق خرید تضمینی تأمین کند. دولت سیزدهم برای اصلاح این رویه، قیمت خرید تضمینی گندم را به مبلغ ۱۱۵ هزار ریال رساند تا کشاورزان با خیال راحت بتوانند محصولات خود را به دولت تحویل دهند و از خارج شدن آن از زنجیره رسمی کشور به سمت قاچاق و بازار دلان جلوگیری کند. قیمت‌گذاری حداقلی دولت از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ باعث شده بود تا کشاورزان

علاقه‌ای به همکاری با دولت نداشته باشند. این قیمت‌گذاری حتی دامداران را تشویق کرده بود تا از محصول استراتژیک برای خوراک دام خود استفاده کنند. علاوه بر این دولت تلاش دارد تا با اصلاح روش تخصیص یارانه به نان، راه هرگونه سوءاستفاده از این مسیر را مسدود کند. در قدم اول دولت سیزدهم با حذف یارانه آرد صنعتی مانع از آن شد تا محصولات کارخانه‌های ایرانی در کشور‌ها همسایه با قیمت ارزان‌تر به فروش برسند. این اتفاق که سال‌ها جریان داشت به هدررفت یارانه‌های متعلق به مردم ایران منجر می‌شد و عملاً مردم را از استفاده کامل از این یارانه محروم کرده بود. در قدم بعدی با اصلاح اختصاص یارانه به نانوبانی‌های سنتی مسیر سوءاستفاده‌های دیگر را بست. با اجرای کامل این طرح، فروش آرد توسط نانوبانی‌های متخلف و استفاده شدن از آن توسط دامداران تقریباً به طور کامل از بین رفته و در عین افزایش کیفیت نان، مردم با قیمت سابق از نانوبانی‌های دولتی نیاز خود را

اوکراین گفت: جامعه جهانی باید امسال برای افزایش قیمت گندم به ۷۰۰ دلار در ازای هر تن آماده شود که نسبت به قیمت کنونی ۴۳۰ دلار، ۴۰ درصد افزایش خواهد داشت. مدیرکل فائو نیز دو روز قبل با تشریح وضعیت امنیت غذایی جهان پیش‌بینی کرد قیمت مواد غذایی در جهان طی ماه‌های آینده روندی صعودی را طی کند. وی گفت: بر اساس ارزیابی‌های انجام گرفته در سال ۲۰۲۱ حدود ۱۹۳ میلیون نفر مجموعاً در ۵۳ کشور جهان با «بحران تأمین غذا» یا بدتر از بحران مواجه بوده‌اند. ۵۷۰ هزار نفر از این افراد در وضعیت فاجعه‌بار غذایی قرار داشته و ۳۹.۲ میلیون نفر در ۳۶ کشور با وضعیت اضطراری غذایی مواجه بوده‌اند. همچنین ۱۳۳.۱ میلیون نفر در ۴۱ کشور دچار بحران غذایی بوده‌اند. ۲۳۶.۲ میلیون نفر نیز در ۴۱ کشور با استرس غذایی مواجه بوده‌اند. وضعیت جهانی نشان‌دهنده آن است که اصلاحات اقتصادی از جمله ضرورت‌های کشور بوده که در صورت تأخیر در آن عواقبی دهشتناک را برای کشور رقم می‌زد.

تأمین خواهند کرد. کاهش چشمگیر قاچاق، کاهش مصرف‌های غیرمرسوم، جلوگیری از هدررفت ارز، افزایش تولید داخلی، کمک به کشاورزان ایرانی و ایجاد حاشیه امن غذایی در شرایط ویژه بین‌المللی از جمله مزایای این اتفاقات خواهد بود. **نتش جهانی در راه است** اهمیت برنامه اصلاحات اقتصادی دولت زمانی بیشتر مشخص می‌شود که تکاپوی دولت‌های مختلف در این مسأله بخوبی درک شود. در پی افزایش قیمت‌های جهانی و گرانی درخصوص کمبود محصولات استراتژیک غذایی، هفته گذشته هند به عنوان دومین تولیدکننده بزرگ

گفت‌وگوی وزرای جنگ دشمن علیه ایران

«خبراول اینکه، لویید آستین وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی با بنی گانتز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واشنگتن دیدار و گفت‌وگو کرد و طرفین به تکرار ادعاهای ضد ایرانی خود پرداختند. وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که لویید آستین در این دیدار بر تعهد قاطعانه این کشور به امنیت رژیم اسرائیل و حفظ برتری نظامی این رژیم تأکید کرد. به گزارش ایرنا، در این بیانیه در تداوم سیاست هراس آمریکا و رژیم صهیونیستی از پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران و نیز برنامه دفاعی بازدارندگی آن بدون هیچ اشاره‌ای به زرادخانه‌های هسته‌ای آمریکا و رژیم صهیونیستی و خطر این رژیم در منطقه غرب آسیا آمده است؛ وزرای دفاع آمریکا و اسرائیل در مورد تعهد دولت آمریکا به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و رسیدگی به اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در سراسر منطقه گفت‌وگو کردند.

کشف ۳۵ هزار تن جنس احتکار شده طی یک هفته

«خبردیگر اینکه، سازمان اطلاعات سپاه در بیانیه‌ای با تشریح اقدامات خود در مقابله با محتکران و قاچاقچیان، خبر داد که از ابتدای اجرایی شدن طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها تاکنون، ده‌ها هزار تن کالای اساسی قاچاق و احتکار شده کشف و در بازار توزیع شده است. به گزارش سپاه نیوز، این سازمان در بیانیه خود اظهار کرد که بیش از ۳۵۴۱۰ تن کالای اساسی به ارزش تقریبی ۱۵۰۰ میلیارد تومان که شامل ۱۲۲۰۰ تن روغن خوراکی، ۴۸۰۰ تن برنج، ۲۰۰۰ تن ۱۹۰۰ تن آرد و سایر کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم است که با توجه به ضرورت تنظیم بازار کشور، با هماهنگی مراجع قضایی و قانونی بسرعت در بازار عرضه شده است.

یک مجرم امنیتی در حین فرار دستگیر شد

« شنیدیم که، ترگس منصوری یکی از عناصر وابسته به گروه‌های ضد انقلاب هنگام فرار از کشور دستگیر شد. به گزارش ایرنا، منصوری از عناصر ضد انقلاب که با رسانه‌هایی همچون ایران اینترنشنال همکاری داشت هنگام خروج غیر قانونی از مرزهای زمینی کشور دستگیر شد. بر پایه این خبر، وی با سوءاستفاده از رافت اسلامی در مدت حدود دو سال و نیم مرخصی از زندان به اقدامات مجرمانه و ضد امنیتی خود مبادرت نموده و پس از اطلاع از اجرای حکم توسط ضابطان قضایی برای بازگشت به زندان، قصد فرار از کشور را داشت که توسط مأموران بازداشت شد. قابل ذکر است مأموریت منصوری تحریک افکار عمومی از طریق تهیه بیانیه‌های جعلی و انجام مصاحبه‌های تحریف شده و تحریک آمیز با هدف ایجاد آشوب و ناامنی در کشور بود.

تکذیب بازداشت یک خبرنگار در کرج

«دست‌آخر اینکه، خبرنگاری میزان وابسته به قوه قضائیه در واکنش به این ادعا که یک خبرنگار با شکایت امام جمعه کرج بازداشت شده است، خبر داد که به حسب اعلام مکتوب انجام شده از سوی دادگستری استان البرز از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان، نامبرده علاوه بر اینکه خبرنگار نبوده، فاقد هرگونه مجوز فعالیت مطبوعاتی و رسانه‌ای از این مجموعه است و مضاف بر محکومیت اخیر، سوابق و محکومیت‌های متعدد قابل اجرای دیگر در موضوعات و حوزه‌های دیگر دارد. این رسانه در توضیح چرایی علت بازداشت فرد مذکور گفت: در مورد پرونده اخیر، وی ابتدا با شکایت یک شاکی خصوصی (خانم) و در ادامه با گزارش پلیس فتای استان البرز به اتهام نشر اکاذیب از طریق سامانه‌های رایانه‌ای تحت تعقیب کفیری واقع گردید و از سوی دادسرای عمومی و انقلاب کرج، کیفرخواست صادر می‌گردد و بر اساس رأی دادگاه شعبه ۱۱۷ دادگاه کفیری ۲ کرج، به اتهام نشر اکاذیب از طریق سامانه‌های رایانه‌ای موضوع گزارش پلیس فتای استان البرز به شش ماه حبس و یک سال ممنوعیت از فعالیت در فضای مجازی محکوم و رأی صادره در دادگاه تجدید نظر استان تأیید و قطعی شده است.

دیگه چه خبر؟

آگهی مزایده فروش املاک

سازمان خدمات پس از فروش سایپا

شرکت بازرگانی سایپا یک (سهامی خاص) در نظر دارد املاک با مشخصات ذیل را از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.



ردیف	محل ملک	پلاک ثبتی		متر اژ عرصه به متر مربع	متر اژ اعیانی به متر مربع	مبلغ سپرده (ریال)	توضیحات
		اصلی	فرعی				
۱	خمینی شهر	۹۹	۱۶۹۶	۱۷۶	—	۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰	کاربری زمین مسکونی می‌باشد.
۲	خمینی شهر	۹۹	۱۰۵۱	۹۶	۲۱۲	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	کاربری ملک تجاری – مسکونی
۳	خمینی شهر	۹۹	۲۱۲۰	۱۴۵۲	—	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	مسکونی / ۱۱۹۱ متر مربع
۴	آران و بیدگل	۶	۴۰	طبق سند ۲۳۳	۲۳۳	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	پس از اصلاحی ۱۵۰ متر مربع
۵	خلخال	۱۱۲۸۷	۱۱	۱۵۷	۱۵۷	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۰ متر اصلاحی – کاربری تعمیرگاه
۶	ساری	۲	۱۰۶۵	—	۷۵/۸۱	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	یک دستگاه آپارتمان مسکونی
۷	تهران	۳۵۷۹	۱۹۲ قطعه ۳ تفکیکی	—	۶۷/۷۶	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	کاربری ملک مسکونی است.
۸	دیواندره	۵۸	۴۶۵۴	—	رستوران	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	کاربری ملک مسکونی است.

● واحد ۷۲۵ و شماره تماس ۰۲۱۳۳۶۲۰۴۹۳۳۲ در اجاره نمایند و جهت بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت از مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی مذکور مراجعه و اسناد را تحویل نمایند.

● متقاضیان املاک واقع در شهرستان ساری جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی قائم‌شهر، خیابان کارگر، سهر راه کنسروسازی، روبه‌روی کوچه شهدای هفت، دفتر منطقه‌ای سایپا یکدک، به شماره تماس ۰۱۱۴۲۰۴۹۴۷۴ در اجاره نمایند و جهت بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت از مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی مذکور مراجعه و اسناد را تحویل نمایند.

● از متقاضیان کلیه املاک دعوت به‌عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی‌های ذیل در نظر دارد املاک با مشخصات ذیل را از طریق مزایده به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. سایپا یکدک، اداره تدارکات داخلی، به شماره تماس ۰۲۱۶۱۶۱۱۴۹۹ در ساعات اداری به نشانی کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج، نبش خیابان دارویش، شرکت پیشنهاد قیمت و اسناد از مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی مذکور مراجعه و اسناد را تحویل نمایند.

● متقاضیان املاک واقع در اصفهان و خمینی شهر جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۷ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۱۲ در ساعات اداری به نشانی اصفهان، ابتدای چهار باغ بالا، مجتمع تجاری کوثر، طبقه ۵،